



Evida Fyn A/S

Vognmagervej 14, 8800 Viborg
CVR-nr. 29 21 48 24

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. april 2024



Klavs Valdemar Gravesen
dirigent



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
438C7561897E4D8BB35F8021F2240930

List of Signatures

Page 1/1

 Årsrapport Evida Fyn AS 2023.pdf

Name	Method	Signed at
Peder Lundquist	MitID	2024-03-11 19:53 GMT+01
Brian Petersen	MitID	2024-03-15 17:42 GMT+01
Kim Søgård Bering Kristensen	MitID	2024-03-11 18:30 GMT+01
Thomas Dalsgaard	MitID	2024-03-11 16:59 GMT+01
Susanne Juhl	MitID	2024-03-11 16:22 GMT+01
Henning Egon Josefsen Overgaard	MitID	2024-03-11 16:18 GMT+01
Christian Kern Kernel	MitID	2024-03-15 10:09 GMT+01
Mikael Andersen	MitID	2024-03-13 08:30 GMT+01
	MitID	2024-03-12 08:04 GMT+01
Brian Christiansen	MitID	2024-03-11 19:59 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 438C7561887E4D8BB35F8021F2240930

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8 - 10

Årsregnskab

Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 20
Noter	21 - 26



Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Evida Fyn A/S
Vognmagervej 14
8800 Viborg

Telefon: 77 89 90 00
E-mail: evida@evida.dk
Hjemmeside: www.evida.dk

CVR-nr.: 29 21 48 24
Regnskabsår: 1. januar til 31. december
Hjemstedskommune: Viborg
Ejerskab: Selskabet ejes 100% af Evida Holding A/S, Viborg

Bestyrelse

Charlotte Strand, formand
Thomas Dalsgaard, næstformand
Susanne Juhl
Henning Egon Josefsen Overgaard
Peder Lundquist
Mikael Andersen, medarbejdervalgt
Christian Kern Kernel, medarbejdervalgt

Direktion

Kim Søgård Bering Kristensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Hellerup

Pengeinstitut

Jyske Bank, Aalborg



Ledelsesberetning

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2023	2022	2021	2020	2019
---------------	------	------	------	------	------

Resultat

Nettoomsætning	198.002	159.729	146.800	140.387	140.841
Index	141	113	104	100	100
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	109.979	85.642	88.078	93.584	92.304
Index	119	93	95	101	100
Resultat af primær drift (EBIT)	20.360	4.380	7.343	12.523	16.891
Index	121	26	43	74	100
Resultat af finansielle poster	-7.841	-2.689	-3.424	-4.216	-5.334
Index	147	50	64	79	100
Årets resultat	9.765	1.522	4.495	6.533	9.014
Index	108	17	50	72	100

Balance

Balancesum	464.391	464.182	652.679	678.541	699.098
Index	66	66	93	97	100
Investering i materielle aktiver	47.309	25.667	14.516	37.064	49.947
Index	95	51	29	74	100
Egenkapital	46.629	36.864	110.342	105.289	97.723
Index	48	38	113	108	100

Nøgletal

EBITDA-margin	55,5%	53,6%	60,0%	66,7%	65,5%
Egenkapitalens forrentning	23,4%	2,1%	4,2%	6,4%	9,7%
Return on capital employed (ROCE)	5,0%	1,2%	2,7%	2,7%	3,0%
Soliditetsgrad	10,0%	7,9%	16,9%	15,5%	14,0%

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og definitioner fremgår af anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITETER

Evida Fyn A/S' hovedaktivitet er at drive gasdistributionsnettet i selskabets distributionsområde, som er Fyn.

Selskabets indtægter ved distribution af gas er reguleret af Lov om gasforsyning og tilhørende indtægtsrammebekendtgørelse. Reguleringen indebærer, at omkostningerne ved effektiv drift og udbygning af distributionsnettet, herunder en rimelig forrentning af den investerede kapital, kan blive dækket.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Evida Holding A/S, Viborg, der ejes 100 pct. af Finansministeriet.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISK RESULTAT

Selskabets aktiviteter er uforandrede i 2023. Selskabet deltager aktivt i den af regeringen besluttede "afkoblingsordning", hvor private varmekunder over en årrække skal afkobles gasnettet. Afkoblingen af kunder betyder, at dele af selskabets net i form af målere og stikledninger restafskrives.

Resultatopgørelsen

Selskabets resultat i 2023 udviser et positivt resultat efter skat på 9,8 mDKK mod et resultat i 2022 på 1,5 mDKK. Årets omsætning og resultat for året er bedre end forventet i årsrapporten for 2022. Omsætningen er påvirket af den store aktivitet med afkobling af privatkunder, hvilket dog ikke har nogen effekt på årets resultat. Årets resultat er positivt påvirket af en højere tilladt forrentning (WACC) af selskabets aktiver. Ligesom effektiviseringer også har været medvirkende til et bedre resultat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Balancen

Selskabet ejer distributionsnettet i selskabets distributionsområde, og der er i årets løb investeret 45,3 mDKK, som er højere end i 2022, men mindre end det i årsrapporten for 2022 forventede for året.

Tilgodehavender hos kunder, som både omfatter fakturerede og periodiserede tilgodehavender, viser en stigning i forhold til samme tid sidste år, hvilket dog skal ses i sammenhæng med ændring i, hvorledes og tidspunktet tariffer opkræves. Mellemværendet med kunder i form af underdækning har vist en stigende tendens i løbet af året, primært som følge af lavere transporterede mængder. Underdækningen vil blive afviklet ved indregning i de kommende års tariffer.

Selskabets likviditet til rådighed har i løbet af året været faldende som følge af store investeringer og stigende underdækning. Likviditeten forventes forbedret ved opkrævning af underdækning og lavere forventede investeringer de kommende år.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er påvirket af markedssituationen for gas, som var ret unormal i efteråret 2022, men som er blevet normaliseret i løbet af 2023. Forbruget fra private og virksomheder



Ledelsesberetning

har været reduceret, men været stigende sidst på året. Dette har påvirket selskabet ved lavere transporterede mængder, som giver udslag i højere tilgodehavender hos kunderne (underdækning) samt pres på højere tariffer. Som følge af regulering er selskabets indtjening ikke umiddelbart påvirket heraf.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der er ikke væsentlig usikkerhed om indregning og måling i årsrapporten.

RISIKOSTYRING OG INTERN KONTROL VEDRØRENDE REGNSKABS AFLÆGGELSE

Evida arbejder med risikostyring for markedsmæssige, driftsmæssige og finansielle risikoområder. Risici identificeres og søges reduceret ved dels forsikringer og dels ved de arbejdsmetoder og forretningsgange, som selskabet vurderer som nødvendige.

Risikopolitikken danner grundlag for vores forsikrings-, kredit- og finansieringspolitik samt for løbende opdatering af interne kontrol- og forretningsprocesser med henblik på at afdække og reducere risici.

FORSKNINGS- OG UDVIKLINGSKOMKOSTNINGER

Evida-koncernen er ejer af Dansk Gasteknisk Center A/S (DGC), som bl.a. varetager selskabernes forsknings- og udviklingsaktiviteter indenfor grøn gas. Herudover deltager koncernens egne medarbejdere i dette arbejde med analyser og fremtidsscenerier.

MILJØFORHOLD

Selskabet har fokus på den miljømæssige belastning, som selskabets aktiviteter kan medføre. Dette sker i form af dels måden opgaver og investeringer udføres på og dels i form af aftaler med de leverandører, som selskabet anvender.

CSR – SAMFUNDSANSVAR OG ANSVARLIGHED

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99a undtaget fra at afgive oplysninger om CSR med henvisning til, at de udarbejdes på den samlede koncern. Der henvises til offentliggørelse af årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S CVR nr. 37 92 66 71 på Evidas hjemmeside <https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/>

REDEGØRELSE FOR DET UNDERREPRÆSENTEREDE KØN OG MANGFOLDIGHED

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99b undtaget fra at afgive oplysninger om det underrepræsenterede køn og mangfoldighed med henvisning til at de udarbejdes på den samlede koncern. Der henvises til offentliggørelse af årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S på Evidas hjemmeside <https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/>



Ledelsesberetning

REDEGØRELSE FOR DATAETIK

Selskabet er i henhold til årsregnskabslovens §99d undtaget fra at afgive oplysninger om dataetik med henvisning til at de udarbejdes på den samlede koncern. Der henvises til offentliggørelse af årsrapporten for moderselskabet Evida Holding A/S på Evidas hjemmeside <https://evida.dk/om-evida/arsrapporter/>

GOD SELSKABSLEDELSE

Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten for Evida Holding A/S.

BEGIVENHEDER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

FORVENTNINGER TIL 2024

I 2024 forventes en omsætning i niveauet 120-130 mDKK, som er et fald i forhold til 2023. Omsætningens forventede fald skyldes udløb af opkrævning af "regulatorisk gæld". Årets resultat efter skat forventes at være lavere end i 2023 i niveauet 4-5 mDKK. Årets resultat forventes negativt påvirket af fald i omsætningen samt positivt påvirket af et fald i afskrivningerne.

Selskabet har hævet tarifferne pr. 1. januar 2024 med henblik på opkrævning af den akkumulerede underdækning.

Selskabets investeringer for 2024 forventes at være højt i niveauet 60-70 mDKK.



Resultatopgørelse

	Beløb i t.DKK	2023	2022
Note			
1	Nettoomsætning	198.002	159.729
	Andre eksterne omkostninger	-88.023	-74.087
	Bruttofortjeneste	109.979	85.642
	Resultat før afskrivninger (EBITDA)	109.979	85.642
3	Af- og nedskrivninger	-89.619	-81.262
	Resultat af primær drift (EBIT)	20.360	4.380
	Andre finansielle indtægter	1.248	413
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-493	0
	Andre finansielle omkostninger	-8.596	-3.102
	Finansielle poster i alt	-7.841	-2.689
	Resultat før skat (EBT)	12.519	1.691
4	Skat af årets resultat	-2.754	-169
	Årets resultat	9.765	1.522
2	Personaleomkostninger		
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført til overført resultat	9.765	1.522



Balance

AKTIVER

Beløb i t.DKK 31.12.23 31.12.22

Note

LANGFRISTEDE AKTIVER

Færdiggjorte udviklingsprojekter 28.552 18.239
Udviklingsprojekter under udførelse 3.106 0

5 **Immaterielle aktiver i alt 31.658 18.239**

Grunde og bygninger 1.458 1.448
Distributionsanlæg 229.143 300.322
Materielle anlægsaktiver under udførelse 45.834 12.198

6 **Materielle aktiver i alt 276.435 313.968**

7 Andre tilgodehavender 2.602 3.793

Finansielle aktiver i alt 2.602 3.793

Langfristede aktiver i alt 310.695 336.000

KORTFRISTEDE AKTIVER

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 31.202 25.797
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 1.059 1.746
Takstmæssig underdækning 75.849 24.697
Andre tilgodehavender 1.619 1.124
8 Udskudt skatteaktiv 43.967 46.405

Tilgodehavender i alt 153.696 99.769

Likvide beholdninger 0 28.413

Kortfristede aktiver i alt 153.696 128.182

Aktiver i alt 464.391 464.182



Balance

PASSIVER

Beløb i t.DKK	31.12.23	31.12.22
---------------	----------	----------

Note

EGENKAPITAL

Aktiekapital	20.500	20.500
Reserve for udviklingsomkostninger	14.933	14.226
Overført resultat	11.196	2.138

Egenkapital i alt	46.629	36.864
--------------------------	---------------	---------------

LANGFRISTEDE FORPLIGTELSER

9 Realkreditinstitutter	143.041	181.540
11 Periodiseret tilslutningsbidrag	67.374	72.298
10 Abandonment forpligtelser	87.716	85.684

Langfristede forpligtelser i alt	298.131	339.522
---	----------------	----------------

KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER

9 Realkreditinstitutter	38.953	38.439
11 Periodiseret tilslutningsbidrag	4.721	4.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	630	5.927
Gæld til tilknyttede virksomheder	41.391	366
Anden gæld	15.482	15.771
Periodeafgrænsningsposter	18.454	22.793

Kortfristede forpligtelser i alt	119.631	87.796
---	----------------	---------------

Forpligtelser i alt	417.762	427.318
----------------------------	----------------	----------------

Passiver i alt	464.391	464.182
-----------------------	----------------	----------------

- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter
- 14 Nærtstående parter
- 15 Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb



Egenkapitalopgørelse

Beløb i t.DKK	Aktie- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Forslag til udbytte	Overført resultat	I alt
Note					
Egenkapital pr. 1. januar 2022	20.500	14.201	75.000	641	110.342
Udbetalt udbytte	0	0	-75.000	0	-75.000
16 Overført via resultatdisponering	0	0	0	1.522	1.522
Overført til reserve	0	25	0	-25	0
Egenkapital pr. 31. december 2022	20.500	14.226	0	2.138	36.864
16 Overført via resultatdisponering	0	0	0	9.765	9.765
Overført til reserve	0	707	0	-707	0
Egenkapital pr. 31. december 2023	20.500	14.933	0	11.196	46.629

Aktiekapitalen består af 20.500.000 aktier á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.



Noter

Beløb i t.DKK	2023	2022
---------------	------	------

1. Nettoomsætning

Omsætning, opkrævet	124.353	100.938
Opkrævet for afkobling af kunder	22.497	9.334
Over- / underdækning, årets ændring	51.152	49.457
I alt	198.002	159.729

2. Personalemkostninger

Aflønning af bestyrelsen	-	248
Aflønning af direktionen	-	703
Vederlag til direktion og bestyrelse	757	951

Selskabet har ingen ansatte. Vederlag er for 2023 ikke opdelt på henholdsvis direktion og bestyrelse, idet vederlag i så fald vil fremgå for enkeltpersoner. Vederlag til direktionen er i 2022 påvirket af direktørskifte.

3. Af- og nedskrivninger

Færdiggjorte udviklingsprojekter	4.777	4.038
Distributionsanlæg	84.842	77.224
I alt	89.619	81.262

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	316	-1.383
Årets udskudte skat	2.438	1.552
Skat af årets resultat i alt	2.754	169

Skat af årets resultat forklares således:

Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	2.754	372
Skat af ikke skattepligtige og ikke fradragsberettigede poster	0	-196
Skat fra tidligere år	0	-7

Årets skat i alt	2.754	169
------------------	-------	-----



Noter

5. Immaterielle aktiver

Beløb i t.DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris pr. 1. januar	40.479	0	40.479
Årets tilgang	0	18.196	18.196
Årets færdiggjorte anlæg	15.090	-15.090	0
Årets afgang	-12.513	0	-12.513
Kostpris pr. 31. december	43.056	3.106	46.162
Afskrivninger pr. 1. januar	-22.240	0	-22.240
Årets afskrivninger	-4.777	0	-4.777
Afskrivninger på året afgang af aktiver	12.513	0	12.513
Afskrivninger pr. 31. december	-14.504	0	-14.504
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	28.552	3.106	31.658
Regnskabsmæssig værdi året før	18.239	0	18.239

Udviklingsprojekter består af udvikling og implementering af IT-løsninger til brug for effektiv kundeservice og -afregning samt tekniske og administrative systemer. Projekterne indeholder både eksterne og interne omkostninger, som værdiansættes ud fra projekternes forventede understøttelse af selskabets aktiviteter.



Noter

6. Materielle aktiver

Beløb i t.DKK	Grunde og bygninger	Distribu-tionsanlæg	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris pr. 1. januar	1.448	1.575.325	12.198	1.588.971
Årets tilgang	10	2.032	45.267	47.309
Årets færdiggjorte anlæg	0	11.631	-11.631	0
Årets afgang	0	-23.015	0	-23.015
Kostpris pr. 31. december	1.458	1.565.973	45.834	1.613.265
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	0	-1.275.003	0	-1.275.003
Årets afskrivninger	0	-80.435	0	-80.435
Årets nedskrivninger	0	-4.407	0	-4.407
Afskrivninger på året afgang af aktiver	0	23.015	0	23.015
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	0	-1.336.830	0	-1.336.830
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	1.458	229.143	45.834	276.435
Regnskabsmæssig værdi året før	1.448	300.322	12.198	313.968

Aktiverede renter udgør pr. 31.12.23 t.DKK 1.177.

Beløb i t.DKK	2023	2022
---------------	------	------

7. Andre tilgodehavender

Kostpris pr. 1. januar	15.649	15.649
Kostpris pr. 31. december	15.649	15.649
Afdrag pr. 1. januar	-10.732	-9.671
Årets afdrag	-1.123	-1.061
Afdrag pr. 31. december	-11.855	-10.732
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	3.794	4.917
Heraf indregnet som kortfristede andre tilgodehavender	-1.192	-1.124
Langfristede tilgodehavender	2.602	3.793

Andre tilgodehavender omfatter udlån, som er ydet på markedsmæssige vilkår og betingelser. Alle tilgodehavender forfalder indenfor 5 år.



Noter

Beløb i t.DKK	2023	2022
---------------	------	------

8. Udskudt skatteaktiv

Saldo pr. 1. januar	46.405	43.944
Årets regulering af udskudt skat, tidligere år	0	4.013
Årets regulering af udskudt skat af årets resultat	-2.438	-1.552
Saldo pr. 31. december	43.967	46.405

Den udskudte skat kan specificeres således:

Immaterielle aktiver	-6.281	-4.013
Materielle aktiver	28.328	16.755
Abandonment	19.298	18.851
Omsætning	-826	11.462
I øvrigt	3.448	3.350
I alt	43.967	46.405

Udskudt skat fremkommer dels som tidsmæssige forskelle på regnskabs- og skattemæssige afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver, og dels som tidsmæssige forskydninger på abandonment og omsætning. Aktivet vil løbende over de kommende år udmøntes i aktuel skat, dog afhængig af størrelse af fremtidige investeringer. Skatteaktivets værdi vurderes årligt på baggrund af løbetid og art sammenholdt med selskabets forventede fremtidige indtjening og regulatoriske forhold.

9.Realkreditinstitutter

Gæld i alt pr. 31. december	181.994	219.979
Afdrag næste år	-38.953	-38.439
Langfristet andel	143.041	181.540
Restgæld efter 5 år	8.089	38.125



Noter

Beløb i t.DKK	2023	2022
10. Abandonment forpligtelse		
Abandonment pr. 1. januar	85.684	85.684
Hensatte forpligtelser i året	2.032	0
Abandonment pr. 31. december	87.716	85.684
Heraf indregnet som kortfristet forpligtelse	0	0
Langfristet forpligtelse pr. 31. december	87.716	85.684
Restforpligtelse efter 5 år	87.716	85.684

Abandonment omfatter forventede fremtidige omkostninger til oprydning og nedlukning af selskabets gasdistributionsanlæg. De hensatte forpligtelser tilbagediskonteres til nutidsværdi, og modværdien heraf indregnes under anlægsaktiver og afskrives sammen med de relevante aktiver.

11. Periodiserede tilslutningsbidrag

Periodisering pr. 1. januar	76.798	80.905
Modtagne tilslutningsbidrag i året	12	202
Indtægtsførte tilslutningsbidrag i året	-4.715	-4.309
Periodisering pr. 31. december	72.095	76.798
Heraf indregnet som kortfristet forpligtelse	-4.721	-4.500
Langfristet forpligtelse	67.374	72.298
Restgæld efter 5 år	48.940	54.298

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pant i distributionsanlæg	489.633	489.633
---------------------------	---------	---------

Pant i distributionsanlæg er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter, hvor restgæld pr. 31.12.2023 udgør 182 mDKK. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af pantet pr. 31.12.2023 udgør 276 mDKK.



Noter

13. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Selskabet er i henhold til Gasforsyningsloven pålagt en generel erstatningspligt for skader forvoldt ved selskabets naturgasaktiviteter, selvom skaderne sker ved hændelige uheld (objektivt ansvar). Der er tegnet sædvanlig forsikring til imødegåelse af erstatningskrav.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Evida-koncernen, og selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter med de øvrige selskaber i sambeskatningen. Skyldig selskabsskat pr. 31.12.2023 fremgår af koncernregnskabet for Evida Holding A/S, Viborg, som er administrations-selskab i henhold til sambeskatningen.

Det er selskabets vurdering, at Evida har en forpligtelse til at nedrive og reetablere når distributionsnet- og anlæg udgår. Der hensættes løbende til denne forpligtelse (Abandonment).

14. Nærtstående parter

Evida Holding A/S, Viborg (moderselskab) har bestemmende indflydelse i selskabet. Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

15. Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Beløb i t.DKK	2023	2022
---------------	------	------

16. Resultatdisponering

Overført til overført resultat	9.765	1.522
--------------------------------	-------	-------

